
 1

VŠEOBECNÉ PRODEJNÍ A DODACÍ PODMÍNKY 

obchodní společnosti Schiedel, s.r.o., se sídlem Horoušanská ul. 286, Nehvizdy okr. Praha-východ, IČO: 25157922, zapsané v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 165129 
 

1. PREAMBULE 

1.1. Tyto Všeobecné prodejní a dodací podmínky (dále jen „Podmínky“) obchodní společnosti Schiedel, s.r.o., jsou vydány v souladu 
s ustanovením § 1751 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a 
upravují pravidla a podmínky prodeje zboží či produktů nabízených Prodávajícím v rámci jeho podnikatelské činnosti. 

1.2. Veškeré nabídky Prodávajícího se řídí těmito Podmínkami a tyto Podmínky tvoří nedílnou součást veškerých nabídek Prodávajícího a 
dodatků k těmto nabídkám. 

1.3. Všechna předchozí ujednání a korespondence, týkající se podmínek spolupráce mezi Prodávajícím a Kupujícím, ztrácejí platnost 
uzavřením Dohody o obchodních podmínkách (případně kupní nebo obdobné smlouvy), jejíž nedílnou součástí jsou tyto Podmínky. 

1.4. Přijetím nabídky Prodávajícího nebo odesláním objednávky na zboží či produkty Prodávajícího Prodávajícímu souhlasí Kupující s těmito 
Podmínkami. 

2. ZÁKLADNÍ DEFINICE  

2.1. „Prodávajícím“ je Schiedel, s.r.o., obchodní společnost založená podle českého práva, se sídlem Horoušanská ul. 286, Nehvizdy okr. 
Praha-východ, IČO: 25157922, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka číslo 165129.  

2.2. „Kupujícím“ se rozumí zájemce o zboží či produkty Prodávajícího, který doručil Prodávajícímu objednávku podle článku 3 těchto 
Podmínek.  

2.3. Jako „Smluvní strany” se v Podmínkách společně označují Prodávající a Kupující. “Smluvní strana“ nebo “Strana“ bude znamenat 
kteroukoli z nich, není-li blíže upřesněno jinak. 

2.4. „Produktem Schiedel“ je jakékoliv zboží či produkt, který je nabízen Prodávajícím v rámci jeho podnikatelské činnosti. 
2.5. „Podmínkami“ se rozumí tyto všeobecné prodejní a dodací podmínky Prodávajícího a všechny dokumenty, které je doplňují nebo 

aktualizují. 
2.6. „Ceníkem“ se pro účely těchto Podmínek rozumí položkový přehled cen Produktů Schiedel nebo souvisejících produktů/služeb (např. 

ceník přepravy) ve formě samostatného dokumentu Prodávajícího nebo jako údaj zahrnutý do textu Dohody o obchodních podmínkách 
(případně jiné obdobné smlouvy).    

2.7. Definice dílčích pojmů jsou obsaženy dále v textu těchto Podmínek. 

3. OBJEDNÁVKA KUPUJÍCÍHO 

3.1. Veškeré objednávky Produktů Schiedel musí být písemné a musí být doručeny Prodávajícímu. Objednávka musí obsahovat tyto údaje: 
3.1.1. identifikační údaje Kupujícího (obchodní firmu/jméno, sídlo, adresu pro doručení zboží, IČO a DIČ) a kontaktní údaje 

Kupujícího (telefon, e-mail, případně jiné spojení, jméno kontaktní osoby). Identifikace Kupujícího je dostatečná, jsou-li 
nevyplněné identifikační údaje známy Prodávajícímu z předchozí spolupráce nebo lze-li je dohledat v příslušných registrech 
(např. DIČ); 

3.1.2. označení objednávaných Produktů Schiedel podle technických podkladů Prodávajícího (dále jen „Objednané zboží“); 
3.1.3. požadované množství Objednaného zboží; 
3.1.4. požadovanou dodací lhůtu; 
3.1.5. požadovaný způsob dopravy a údaje o dopravci. 

4. POTVRZENÍ OBJEDNÁVKY PRODÁVAJÍCÍM 

4.1. Prodávající potvrdí objednávku Kupujícího písemně (dále jen „Potvrzení objednávky“). 
4.2. Potvrzení objednávky obvykle obsahuje zejména následující údaje: 

4.2.1. přehled Objednaného zboží; 
4.2.2. uvedení množství Objednaného zboží; 
4.2.3. celkovou cenu Objednaného zboží; 
4.2.4. termín dodání Objednaného zboží. 

4.3. Kupní smlouva mezi Smluvními stranami (dále jen „Kupní smlouva“) je uzavřena okamžikem doručení Potvrzení objednávky 
Kupujícímu, případně podpisem písemné kupní smlouvy nebo za podmínek stanovených v rámcové smlouvě uzavřené mezi Smluvními 
stranami. V případě, že se Potvrzení objednávky odchyluje od objednávky Kupujícího (ve znění případných doplnění) v některé ze 
skutečností uvedených v bodu 4.2. shora, je Kupní smlouva uzavřena okamžikem zpětného potvrzení ze strany Kupujícího. 

5. CENY 

5.1. Kupující je za Objednané zboží povinen uhradit kupní cenu stanovenou Ceníkem Prodávajícího, případně jeho dodatkem, účinným 
v den, kdy byla objednávka Kupujícího doručena Prodávajícímu (dále jen „Kupní cena“). 

5.2. Ke Kupní ceně bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši. 
5.3. Kupní cena nezahrnuje cenu palet, na kterých jsou Produkty Schiedel dodávány. V případě, že Kupující neprovede při odběru 

Objednaného zboží výměnu palet, bude cena palet účtována Prodávajícím dle zvláštního Ceníku účinného v den doručení objednávky 
Kupujícího (dále jen „Cena palet“) a Kupující je povinen Cenu palet Prodávajícímu zaplatit bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
v termínu splatnosti stanoveném ze strany Prodávajícího. 

5.4. Kupní cena nezahrnuje případné nadstandardní balení a paletizaci Objednaného zboží, které budou účtovány Prodávajícím dle 
zvláštního Ceníku účinného v den doručení objednávky Kupujícího (dále společně jen „Poplatky za balení“). Kupující je povinen 
Poplatky za balení Prodávajícímu zaplatit v termínu splatnosti stanoveném ze strany Prodávajícího. 



 2

5.5. V případě, že dle Kupní smlouvy zajišťuje Prodávající doručení Objednaného zboží Kupujícímu, nezahrnuje Kupní cena přepravné, které 
bude účtováno Prodávajícím dle zvláštního Ceníku účinného v den doručení objednávky Kupujícího (dále jen „Přepravné“). Kupující je 
v takovém případě povinen Prodávajícímu zaplatit Přepravné v termínu splatnosti stanoveném ze strany Prodávajícího. 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Kupující je povinen uhradit Prodávajícímu Kupní cenu, Cenu palet, Poplatky za balení a Přepravné předem na základě faktury vystavené 
Prodávajícím, a to ve lhůtě na této faktuře uvedené, nejpozději před stanoveným datem dodání. Toto neplatí, byly-li mezi Smluvními 
stranami výslovně dohodnuty zvláštní platební podmínky, tzv. platební kredit. 

6.2. Prodávající může poskytnout svému obchodnímu partnerovi rabat. Pro vyloučení případných pochybností Smluvní strany konstatují, že 
tento rabat se vztahuje pouze na Kupní cenu.  

6.3. Veškeré platby podle Kupní smlouvy a těchto Podmínek se považují za zaplacené dnem připsání celé částky na bankovní účet 
Prodávajícího. 

6.4. Veškeré částky splatné podle Kupní smlouvy a/nebo těchto Podmínek musí být zaplaceny v měně, která je uvedena ve faktuře vystavené 
ze strany Prodávajícího, pokud se Smluvní strany výslovně nedohodnou jinak. Kupující je oprávněn zaplatit uvedené částky v jiné měně 
pouze v případě, že s tím Prodávající vysloví souhlas, přičemž takový souhlas Prodávajícího musí být učiněn písemně.   

6.5. Kupující není oprávněn zadržovat žádnou platbu nebo její část nebo reklamované Produkty Schiedel z důvodu nároku vůči 
Prodávajícímu, nebo provést vůči nároku Prodávajícího zápočet vlastního nároku z reklamace, pokud se Smluvní strany 
výslovně písemně nedohodnou jinak. Smluvní strany vylučují použití ust. § 2108 občanského zákoníku. 

6.6. Bylo-li mezi Smluvními stranami dohodnuto, že Kupní cena, případně jiné platby podle Kupní smlouvy a těchto Podmínek, budou 
uhrazeny ve splátkách, pak při prodlení Kupujícího se zaplacením jedné splátky nebo její části se stává splatnou celá Kupní cena, resp. 
její dosud neuhrazená část, jakož i všechny další platby podle Kupní smlouvy nebo těchto Podmínek. Kupující bere tuto skutečnost na 
vědomí a výslovně souhlasí s případným zesplatněním veškerých neuhrazených plateb podle Kupní smlouvy nebo těchto Podmínek, 
dostane-li se do prodlení s úhradou některé splátky Kupní ceny nebo její části, případně jiné platby podle Kupní smlouvy nebo těchto 
Podmínek. 

6.7. V případě prodlení Kupujícího s úhradou jakékoliv platby podle Kupní smlouvy je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu úrok z prodlení 
ve výši 2 % z neuhrazené částky vč. DPH za každý započatý měsíc prodlení, s čímž Kupující výslovně souhlasí. Prodávající má nárok 
na náhradu škody způsobené prodlením Kupujícího pouze ve výši, v níž tato škoda přesahuje úroky z prodlení. Po dobu prodlení 
Kupujícího se Prodávající nedostane do prodlení se splněním svých povinností vyplývajících z Kupní smlouvy nebo těchto Podmínek. 

6.8. Prodlení Kupujícího s úhradou Kupní ceny, její části nebo jiné platby se považuje za podstatné porušení Kupní smlouvy a Prodávající je 
v takovém případě oprávněn písemně odstoupit od Kupní smlouvy. V případě prodlení Kupujícího může Prodávající poskytnout 
Kupujícímu dodatečnou lhůtu k úhradě splatných závazků Kupujícího vůči Prodávajícímu. Neuhradí-li Kupující své splatné závazky ani 
v dodatečně určené lhůtě, je Prodávající kromě odstoupení od této Smlouvy oprávněn odstoupit i od ostatních kupních smluv uzavřených 
mezi Smluvními stranami, nebo od některých z takových smluv. Neodstoupením od všech nebo některých z ostatních kupních smluv 
současně s odstoupením od Kupní smlouvy nezaniká oprávnění Prodávajícího k uskutečnění takového odstoupení v budoucnosti. 
Odstoupením od Kupní smlouvy, resp. od jiných kupních smluv, současně není dotčeno právo Prodávajícího požadovat náhradu škody 
v plné výši.  

7. BALENÍ  

7.1. Šamotové komínové vložky jsou dodávány na paletách typu EURO (PAL 01) zabalené do plastikové fólie. Paletizace jednotlivých typů 
šamotových komínových vložek je udána v technických podkladech Prodávajícího. Kupující je povinen uhradit Cenu palet v souladu 
s bodem 5.3. těchto Podmínek. 

7.2. Komínové tvárnice nejsou paletizovány (jsou volně loženy), pokud není předem písemně dohodnuto jinak. Kupující se v takovém případě 
zavazuje uhradit Poplatky za balení v souladu s bodem 5.4. těchto Podmínek. Paletizaci je Kupující povinen objednat nejpozději 2 dny 
před termínem dodání Objednaného zboží.  

7.3. Ostatní příslušenství komínových systémů není paletizováno (je volně loženo).  
7.4. Prodávající po dohodě s Kupujícím vykupuje zpět palety typu EURO (PAL 01), které odpovídají ČSN 269 107, a to do 6 měsíců ode dne 

dodání Objednaného zboží při předložení dodacího listu. Výkupní cena palet je snížena o amortizaci. 

8. DOPRAVA 

8.1. Přeprava Produktů Schiedel může být uskutečňována pouze automobilovou dopravou. Není-li v Kupní smlouvě ujednán způsob dopravy, 
platí, že přepravu Produktů Schiedel zajišťuje Kupující. 

8.2. Při dodávkách Produktů Schiedel přímo na stavby jsou předpokladem sjízdné příjezdové cesty pro nákladní automobily. Dodatečné 
náklady, škody nebo zdržení vykládky vzniklé v důsledku stavu příjezdové cesty do sjednaného místa dodání jdou k tíži Kupujícího. 
Kupující bere uvedenou skutečnosti na vědomí a výslovně souhlasí s úhradou dodatečných nákladů a škod vzniklých v souvislosti se 
stavem příjezdové cesty do sjednaného místa dodání podle tohoto bodu. 

8.3. Při dodávce Produktů Schiedel na dohodnuté místo dopravními prostředky zprostředkovanými Prodávajícím nelze zasílat prázdné palety 
zpět po dopravci na náklady Prodávajícího.  

9. DODACÍ PODMÍNKY 

9.1. Závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu Objednané zboží se považuje za splněný: 
9.1.1. v případě, že dopravu Objednaného zboží na místo dle Kupní smlouvy zajišťuje Prodávající, okamžikem, kdy je dodávka 

dopravena na takto určené místo, a to i v případě, že Kupující dodávku nepřijme; 
9.1.2. v případě, že dopravu Objednaného zboží na místo dle Kupní smlouvy zajišťuje Kupující, okamžikem umožnění převzetí 

Objednaného zboží k přepravě Kupujícímu nebo jím určenému přepravci v termínu dodání dle Kupní smlouvy a v místě 
určeném Prodávajícím, není-li Smluvními stranami dohodnuto jinak; 

9.1.3. v ostatních případech předáním Objednaného zboží k přepravě prvnímu přepravci. 
9.2. Není-li v Kupní smlouvě sjednán termín dodání, je Prodávající oprávněn Objednané zboží dodat v termínu odpovídajícím možnostem 

Prodávajícího. 
9.3. Nebezpečí škody na Objednaném zboží přechází na Kupujícího v okamžiku splnění dodávky podle bodu 9.1. 
9.4. Nebylo-li dohodnuto jinak, je Prodávající oprávněn plnit Objednávku Kupujícího v dílčích dodávkách; v takovém případě přechází na 

Kupujícího nebezpečí škody na příslušném Objednaném zboží okamžikem poskytnutí dílčí dodávky. 



 3

9.5. Při nedodržení dohodnutého termínu dodání Objednaného zboží poskytne Kupující Prodávajícímu dodatečnou lhůtu, a to minimálně v 
délce tří týdnů od dohodnutého termínu dodání. Kupující je oprávněn písemně odstoupit od Kupní smlouvy, jestliže je Prodávající 
v prodlení s dodáním Objednaného zboží přes písemné upozornění po dobu delší než tři týdny. Odstoupení od Kupní smlouvy musí být 
písemné a je účinné dnem doručení Prodávajícímu.   

9.6. Prodávající se nedostane do prodlení, došlo-li ke zpoždění dodávky v důsledku konání stávky, výluky, vyhlášení jakýchkoliv správních 
opatření, nebo v důsledku jiných překážek, které nastaly nezávisle na vůli Prodávajícího a brání mu ve splnění jeho povinnosti (např. 
v důsledku opatření souvisejících se šířením onemocnění COVID-19). Jestliže se z takového důvodu stane plnění Prodávajícího 
nemožným nebo by jeho plnění bylo podmíněno nepřiměřeným úsilím, nebo pokud je doba trvání překážky řádného plnění dodávky 
nepředvídatelná, je Prodávající oprávněn odstoupit od Kupní smlouvy. Prodávající je oprávněn odstoupit od Kupní smlouvy též tehdy, 
dojde-li po uzavření Kupní smlouvy ke zvýšení cen surovin, energií nebo jiných vstupů o alespoň 20 %. Odstoupení od Kupní smlouvy 
z důvodů uvedených v tomto článku Podmínek musí být písemné. 

9.7. Dodací lhůta Objednaného zboží neběží, dokud je Kupující vůči Prodávajícímu v prodlení s plněním svého splatného závazku. Je-li 
Prodávajícímu známa skutečnost nebo okolnost, která odůvodňuje pochybnosti o platební schopnosti Kupujícího (např. nezaplacení 
splatné faktury nebo upomínkové faktury), je Prodávající oprávněn kdykoliv zcela nebo částečně odstoupit od Kupní smlouvy nebo 
pozastavit plnění Kupní smlouvy do okamžiku, kdy taková skutečnost nebo okolnost prokazatelně pomine. Odstoupení od Kupní smlouvy 
musí být písemné.  

9.8. Jestliže Kupující nepřevezme Objednané zboží na místě a v termínu určeném dle Kupní smlouvy, a k převzetí nedojde ani po urgenci 
ze strany Prodávajícího, je Prodávající oprávněn od Kupní smlouvy písemně odstoupit. V takovém případě vzniká Prodávajícímu nárok 
na zaplacení smluvní pokuty, jejíž výše je sjednána v Kupní smlouvě a rovněž nárok na náhradu nákladů na skladování Objednaného 
zboží stanovených prodávajícím. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Prodávajícího na náhradu škody v plné výši. 

9.9. Po dobu prodlení Kupujícího s převzetím Objednaného zboží přechází na Kupujícího nebezpečí škody na Objednaném zboží.       
9.10. Produkty Schiedel dodávané pouze na zvláštní objednávku (uvedeno v Ceníku) je Kupující v případě písemného objednání vždy povinen 

odebrat. 
9.11. Prodávající je povinen předat Kupujícímu veškeré doklady, které jsou nezbytné pro řádné užívání Objednaného zboží.  
9.12. Prodávající nepřebírá odpovědnost za vzniklý odpadový materiál z Produktů Schiedel a nenese náklady spojené s jeho likvidací.  

10. VÝHRADA VLASTNICTVÍ, VADY, ZÁRUKA, REKLAMACE 

10.1. Vlastnické právo k Objednanému zboží přechází na Kupujícího ke dni úplného zaplacení Kupní ceny včetně Ceny palet, Poplatku za 
Balení a Přepravného, byly-li účtovány. Kupující je povinen zajistit účinnost této výhrady vlastnictví vůči třetím osobám a výhradu 
vlastnictví třetím osobám vhodným způsobem oznámit. V případě porušení této povinnosti odpovídá Kupující za vzniklou škodu.  

10.2. Kupující je povinen nakládat s Objednaným zbožím ve vlastnictví Prodávajícího s péčí řádného hospodáře, především musí Objednané 
zboží zabezpečit před případným poškozením. Při porušení této povinnosti je Prodávající oprávněn odstoupit od Kupní smlouvy a 
Kupujícímu současně vznikne vůči prodávajícímu povinnost k náhradě škody. Odstoupení od Kupní smlouvy musí být písemné a je 
účinné dnem doručení Kupujícímu.   

10.3. Zpracování Produktů Schiedel před okamžikem přechodu vlastnictví na Kupujícího se uskutečňuje na účet Prodávajícího. Při spojení, 
příp. smísení Produktů Schiedel s jinými věcmi je vlastník nové věci povinen nahradit Prodávajícímu hodnotu Produktů Schiedel, které 
by byly spojeny, příp. smíseny s jinými věcmi; Kupující v takovém případě ručí Prodávajícímu za splnění povinnosti nahradit hodnotu 
Produktů Schiedel. 

10.4. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu po dodání provést s odbornou péčí prohlídku dodaných Produktů Schiedel za účelem 
zjištění případných vad. Vady Produktů Schiedel musí být Prodávajícímu Kupujícím písemně oznámeny bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 5 dnů ode dne dodání Produktů Schiedel. Práva ze skrytých vad soud Kupujícímu nepřizná, jestliže je Kupující 
písemně neoznámil Prodávajícímu bez zbytečného odkladu poté, jakmile mohly být zjištěny při prohlídce, nejpozději však do dvou let 
ode dne dodání Produktů Schiedel. Oznámení o výskytu vady Produktů Schiedel musí být doloženo prodejním dokladem a vzorkem 
reklamovaného Produktu Schiedel nebo úředním zjištěním vad Produktu Schiedel (znaleckým posudkem). Na žádost Kupujícího je 
Prodávající povinen projednat oprávněnost reklamace v místě, kde se reklamovaný Produkt Schiedel nachází. Prokáže-li se reklamace 
jako oprávněná a je-li vadné plnění podstatným porušením Kupní smlouvy, má Kupující právo na odstranění vady dodáním nového 
Produktu Schiedel bez vady, na odstranění zjištěné vady opravou v přiměřené lhůtě, na přiměřenou slevu z Kupní ceny, nebo na 
odstoupení od Kupní smlouvy. Kupující musí sdělit Prodávajícímu, jaké právo z výše uvedených si zvolil, při oznámení vady, nebo bez 
zbytečného odkladu po oznámení vady, nejpozději však do 5 dnů ode dne oznámení vady. Provedenou volbu nemůže Kupující měnit 
bez souhlasu Prodávajícího. Nezvolí-li si Kupující své právo z vady, která představuje podstatné porušení Kupní smlouvy, včas, náleží 
mu práva uvedená v následující větě. Prokáže-li se reklamace jako oprávněná a je-li vadné plnění nepodstatným porušením Kupní 
smlouvy, má Kupující právo na odstranění zjištěné vady, anebo na přiměřenou slevu z Kupní ceny. Smluvní strany vylučují další nároky 
Kupujícího vyplývající z vad Produktů Schiedel, především nárok na náhradu škody, s výjimkou újmy vzniklé člověku na jeho přirozených 
právech, anebo způsobené úmyslně nebo z hrubé nedbalosti. Nároky z vad Produktů Schiedel může Kupující uplatnit pouze tehdy, 
jestliže on sám splnil všechny povinnosti vůči Prodávajícímu. 

10.5. Reklamace dílčích dodávek nemá vliv na povinnost Kupujícího odebrat zbytek Objednaného zboží dle Kupní smlouvy. Reklamace z 
titulu chybného množství zohlední Prodávající pouze tehdy, jestliže jsou uplatněny okamžitě při dodání Produktů Schiedel. Dodání 
většího množství Produktů Schiedel, než je uvedeno v dodacím listě, resp. v Kupní smlouvě, je Kupující povinen bez zbytečného odkladu 
oznámit Prodávajícímu. 

10.6. Prodávající nenese odpovědnost za vady nebo škody způsobené zejména nesprávným užíváním či skladováním Produktů Schiedel, 
živelnou pohromou, dopravou od Prodávajícího ke Kupujícímu, nesprávnou manipulací ze strany Kupujícího apod. 

10.7. Na kompletní komínové systémy Schiedel poskytuje Prodávající ve vztahu ke konečnému spotřebiteli záruku v délce 24 měsíců, pokud 
v podmínkách uvedených v platném záručním listu vydaném pro vybrané komínové systémy není stanoveno jinak. 

10.8. Je-li Kupujícím spotřebitel, uplatní se ve vztahu k právům Kupujícího z vad Produktů Schiedel právní úprava obsažená v příslušných 
ustanoveních občanského zákoníku. 

11. VRÁCENÍ ZBOŽÍ 

11.1. Vrácení dodaných Produktů Schiedel Kupujícím zpět Prodávajícímu (mimo rámec realizace práv z vad Produktů Schiedel) je možné jen 
výjimečně, pokud s tím Prodávající souhlasí. Vráceny mohou být pouze Produkty Schiedel, které jsou v bezvadném stavu. V případě 
vrácení Produktů Schiedel Prodávající vrátí Kupujícímu již uhrazenou Kupní cenu. Vrácením Produktů Schiedel nevzniká Kupujícímu 
nárok na vrácení zaplacené Ceny palet, Poplatku za balení a Přepravného, byly-li účtovány. Náklady na vrácení Produktů Schiedel 
Prodávajícímu (zejména přepravné, jiné manipulační náklady) nese Kupující. V případě zaplacení těchto nákladů Prodávajícím je  
Kupující povinen uvedené náklady Prodávajícímu nahradit. Kupující bere tuto skutečnost na vědomí a výslovně souhlasí s úhradou 
nákladů Prodávajícímu podle tohoto článku Podmínek.  



 4

12. ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ 

12.1. Z důvodů územní certifikace a ochrany značky nejsou Produkty Schiedel určeny k dalšímu vývozu, což Kupující bere na vědomí. 
12.2. Technické poradenství je závazné pouze tehdy, bylo-li poskytováno v rámci směrnic pro zpracování, vydaných Prodávajícím, a v rámci 

technického katalogu vždy v jeho posledním znění. Poradenství ze strany Prodávajícího nezbavuje Kupujícího povinnosti svědomitě 
prohlédnout a prověřit Produkty Schiedel podle svých odborných znalostí. Tuto povinnost přebírá Kupující výslovně jako svou hlavní 
povinnost. 

12.3. Prodávajícím dodané konstrukční a jiné návrhy, projekty, výkresy nebo nářadí zůstávají jeho vlastnictvím a nesmějí být stejně jako další 
jím poskytnuté podklady zpřístupněny třetí osobě, a to ani ve formě výňatku. 

12.4. Kupující je povinen si včas opatřit potřebná úřední povolení k dovozu zboží, a to nezávisle na tom, zda byla předepsána jako povinná 
před či po uzavření Kupní smlouvy. Jestliže Kupující tuto povinnost nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k uvedenému 
účelu Prodávající poskytne, je Prodávající oprávněn po uplynutí této lhůty od Kupní smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí být 
písemné. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na nárok Prodávajícího na náhradu vzniklé škody. 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1. Vyžaduje-li určitý úkon dle těchto Podmínek a/nebo Kupní smlouvy ke své platnosti písemnou formu, je písemná forma dodržena i tehdy, 
je-li takový úkon učiněn prostřednictvím faxu nebo elektronické pošty.  

13.2. Prodávající je oprávněn za podmínek specifikovaných v ustanovení tohoto odstavce provést jednostrannou změnu Ceníku (i v případě, 
že Ceník je součástí Dohody o obchodních podmínkách nebo obdobné smlouvy) nebo těchto Podmínek, a to zejména z důvodu změn 
legislativy, inflace, zavedení nových produktů a služeb, změny podmínek na trhu, zkvalitnění poskytování služeb, vývoje a nových 
technologií, inovací, rozvoje apod. Změnou Ceníku se rozumí i změna limitu pro poskytnutí dopravy zdarma nebo obdobného cenového 
údaje. O změně Podmínek či příslušného Ceníku bude Kupující ze strany Prodávajícího vyrozuměn elektronickou poštou na adresu 
kontaktní osoby, či jiným obdobným způsobem, kterým v rámci probíhající spolupráce dochází k zasílání vyúčtování, a to nejméně 1 
měsíc před datem nabytí účinnosti změny. Kupující je oprávněn odmítnout změnu Podmínek písemnou výpovědí Dohody o obchodních 
podmínkách s účinky ke dni nabytí účinnosti změny, a to za předpokladu, že výpověď je doručena Prodávajícímu před datem nabytí 
účinnosti změny.  

13.3. Smluvní strany jsou povinny doručovat písemnosti na adresy Smluvních stran uvedené v Kupní smlouvě (v případě komunikace 
prostřednictvím elektronické pošty pak na příslušnou kontaktní e-mailovou adresu Smluvní strany). Jakákoli změna adresy pro 
doručování musí být druhé Smluvní straně oznámena písemně.  

13.4. Veškeré spory mezi Prodávajícím a Kupujícím, jež vznikly ze vztahů upravených těmito Podmínkami a/nebo příslušnou Kupní smlouvou, 
se Smluvní strany zavazují řešit přednostně smírnou cestou. Spory, které nebude možné vyřešit smírnou cestou, budou rozhodnuty 
obecným soudem příslušným ve smyslu zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů.  

13.5. Pokud by některá ustanovení těchto Podmínek měla být neplatná už v době jejich vyhotovení, nebo jestliže se stanou neplatnými nebo 
neúčinnými později po uzavření Kupní smlouvy, není tím dotčena platnost a účinnost ostatních ustanovení Podmínek. Místo neplatných 
nebo neúčinných ustanovení Podmínek se použijí ustanovení platných právních předpisů České republiky, která jsou svým obsahem 
a účelem nejblíže obsahu a účelu těchto Podmínek. 

 
 
 
 
 
V Nehvizdech, dne  
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________                                                                                      _________________________ 
 Prodávající  Kupující 
 

 


